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Rabattbestimmungen für Mobilfunkanschlüsse A1  
 
1. Kombi-Anschluss A1 
 
A.      Bei mehr als einen Mobilfunkanschluss A1 des Kunden mit den Tarifmodellen A1-Global, A1-
Business*, Xcite*, A1-Fun* und A1-Start* wird das monatliche Grundentgelt ermäßigt. 
Mobilfunkanschlüsse A1 anderer Tarifmodelle werden bei der Rabattierung nicht berücksichtigt. 
 
B.      Die Ermäßigung erfolgt erst nach Bekanntgabe der betreffenden Anschlüsse durch den Kunden. 
 

Nr. Entgeltansätze für Kombi-Anschluß A1 Entgelt in € 

 Ermäßigtes Grundentgelt bei mehr als einen 
Mobilfunkanschluß A1, pro Monat und Anschluß 

mit USt 

1. A1-Global 33,79 
2. A1-Business 26,38 
3. Xcite 12,50 
4. A1-Fun 19,04 
5. A1-Start 11,05 

 HINWEIS: Ermäßigung gegenüber den Entgeltbestimmungen für 
den Mobilfunkdienst A1 - Mobilfunkanschluss A1 

 
 
1,96 

 
 
 
 
2. A1 plus 1 
 
mobilkom austria bietet ihren Kunden im Rahmen zeitlich begrenzter Aktionen mit A1-plus 1 eine 
besondere Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt. 
Der jeweilige Aktionszeitraum wird von mobilkom austria festgelegt und entsprechend publiziert. 
 
Voraussetzungen: 
 
Es müssen im Aktionszeitraum 2 Anschlüsse auf A1 plus 1 angemeldet werden, wovon zumindest eine 
A1-Anmeldung in Form einer A1-Erstanmeldung erfolgen muss. 
 
Beide Anschlüsse können wahlweise auf die Tarifmodelle A1- Business oder A1-Fun angemeldet 
werden. 
 
Einzugsermächtigung 
Vom Kunden ist eine Ermächtigung für den Einzug von Forderungen nach dem 
Einzugsermächtigungsverfahren zu erteilen. Kann eine Rechnung nicht im Einzugsverfahren 
eingehoben werden und ist die Nichtdurchführung vom Kunden zu vertreten, so gilt dies als 
wesentliche Vertragsverletzung. 
 
Die Leistungen werden unter einer einheitlichen Kundennummer auf einer Rechnung abgerechnet. 
 
Die Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt beträgt einschließlich der Kombi-Ermäßigung nach 
Punkt 1. der Rabattbestimmungen insgesamt 25% des monatlichen Entgelts gemäß Tarifmodell.   
 
  
 
 
 

                                                           
* Tarifmodelle werden nicht mehr neu angeboten. Für das ebenfalls nicht mehr neu angebotene Tarifmodell A1-Job gelten die 
Bestimmungen des Tarifmodells A1-Business. 
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3. A1-Partnercard 
 
3.1.Allgemeines:  
Die Anmeldung zur A1-Partnercard ist nur im Aktionszeitraum (04.09.-31.10.2003) möglich. mobilkom 
austria bietet ihren Kunden im Rahmen einer zeitlich begrenzten Aktion eine befristete Ermäßigung auf 
das monatliche Grundentgelt im Ausmaß von 100 % für die A1-Partnercard. 
 
Haupt- und A1-Partnercard müssen unter derselben Kundennummer im selben Tarifmodell (A1-
Business Plus oder A1-Fun Plus) geführt werden. Pro Kunde kann nur eine A1-Partnercard angemeldet 
werden.  Bei Tarifwechsel in ein nicht teilnahmeberechtigtes Tarifmodell, vorzeitiger 
Vertragsbeendigung hinsichtlich Haupt- und/oder A1-Partnercard oder Umgehung der 
Teilnahmebedingungen ist mobilkom austria berechtigt, die A1-Partnercard als Hauptkarte (ohne 
Ermäßigung des monatlichen Grundentgelts) weiterzuführen. 
 
3.2. Neukunden: 
Bei gleichzeitiger Neuanmeldung von zwei Mobilfunkanschlüssen A1 in den Tarifmodellen A1-Business 
Plus oder A1-Fun Plus (ausgenommen B-Free Umsteiger) erhält der Kunde für einen dieser beiden 
Anschlüsse – der A1-Partnercard – 100 % Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt in diesen 
Tarifen, befristet auf  12 Monate ab Anmeldung. Danach wird die A1-Partnercard als Hauptkarte (ohne 
Ermäßigung des monatlichen Grundentgelts) weitergeführt. 
 
3.3. Voraussetzung für bestehende Kunden: 
Für bestehende Kunden ist die Anmeldung zur A1-Partnercard nur möglich, wenn zwei bestehende 
Anschlüsse des Kunden vor Anmeldung in den Tarifmodellen A1-Fun, A1-Fun Plus, A1-Business, A1-
Business Plus, A1-Company oder A1-Company Plus geführt werden und der Kunde mit diesen mit 
Anmeldung zur A1-Partnercard in das Tarifmodell A1-Fun Plus oder A1-Business Plus wechselt (dieser 
Tarifwechsel ist entgeltfrei). Die Anmeldung zur A1-Partnercard ist nur möglich, wenn bei beiden 
Anschlüssen keine 3 Monate übersteigende Mindestvertragsdauer aufrecht ist, keine offenen, fälligen 
Forderungen bestehen und – für Kunden von A1-Next – das Mobilpoints – Konto zum Zeitpunkt des 
Wechsels mit maximal 500 Mobilpoints überzogen ist. Der Kunde erhält einen dieser beiden 
Anschlüsse – der A1-Partnercard – 100 % Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt in diesen 
Tarifen, befristet auf  12 Monate ab Anmeldung. Danach wird die A1-Partnercard als Hauptkarte (ohne 
Ermäßigung des monatlichen Grundentgelts) weitergeführt. 
Für die Einrichtung der A1-Partnercard ist ein einmaliges Entgelt zu entrichten. 
 

Entgeltansatz für Einrichtung A1-Partnercard Entgelt in € inkl. USt 

A1-Partnercard, einmaliges Entgelt für Einrichtung 40,- 

 
 
3.4 Mindestumsatz: 
Für die Dauer der Grundentgeltermäßigung ist hinsichtlich der A1-Partnercard ein Mindestumsatz zu 
entrichten. Für die Berechnung des Mindestumsatzes werden alle rufnummernbezogenen Entgelte 
ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce (mobile Einkäufe) und einmalige Entgelte, 
herangezogen. Bei Nichterreichen des Mindestumsatzes mit der A1-Partnercard wird die Differenz auf 
einer Folgerechnung in Rechnung gestellt.  
 

A1-Partnercard, Mindestumsatz Mindestumsatz in € inkl. USt 

Mindestumsatz, pro Monat, während Grundentgeltermäßigung 15,- 

 
 
3.5 Mindestvertragsdauer: 
 
Mit Anmeldung zur A1-Partnercard besteht für Hauptkarte und A1-Partnercard eine 
Mindestvertragsdauer im Ausmaß von 12 Monaten. Während der Mindestvertragsdauer kann keine 
ordentliche Kündigung wirksam werden und kein Tarifwechsel in das Tarifmodell A1-Data erfolgen. 
Wird das Vertragsverhältnis durch außerordentliche Kündigung durch mobilkom austria AG & Co KG, 
einvernehmliche Auflösung, fristlose Auflösung durch mobilkom austria AG & Co KG, durch Tod des 
Teilnehmers oder durch Eröffnung des Konkurses über das Vermögen des Teilnehmers vor Ablauf der 
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Mindestvertragsdauer beendet, so ist mit der Beendigung des Vertragsverhältnisses für die Zeit 
zwischen der Vertragsbeendigung und dem Ende der Mindestvertragsdauer ein Restentgelt zu 
bezahlen. Das Restentgelt entspricht der Höhe des Grundentgeltes der für diesen Zeitraum 
anfallenden Grundentgelte. Für die Höhe des Grundentgeltes ist der Zeitpunkt der Beendigung des 
Vertragsverhältnisses maßgeblich, wobei auch hinsichtlich der A1-Partnercard das reguläre 
Grundentgelt im gewählten Tarifmodell (ohne Rabattierung) maßgeblich ist.  
  
 
4. DataFlex / Data Corporate 
 
mobilkom austria bietet ihren Kunden im Rahmen zeitlich begrenzter Aktionen mit DataFlex / Data 
Corporate eine besondere Ermäßigung auf das Verbindungsentgelt. 
 
Der jeweilige Aktionszeitraum wird von mobilkom austria festgelegt und entsprechend publiziert. 
 
Kunden, die sich im Aktionszeitraum bis 31.12.2004 zu Data Flex oder Data Corporate anmelden, 
erhalten eine Ermäßigung von insgesamt 50% auf die volumensbasierenden Verbindungsentgelte für 
GPRS/UMTS/WLAN im Inland gemäß Tarifmodell. Diese Vergünstigung ist nicht auf Dritte übertragbar.  
 
 
5. Friends of Xcite 
 
Im Aktionszeitraum vom 14.02.2005 - 30.04.2005 können Neukunden (Aktionsteilnehmer dürfen in 
den letzten 3 Monaten in keinem aktiven Vertragsverhältnis mit mobilkom austria gestanden sein), die 
sich zu einem A1 Xcite Tarif anmelden, durch Bildung von Gruppen bis zu drei Teilnehmern Rabatte in 
Anspruch nehmen. Eine Gruppe wird dadurch definiert, dass der erste Teilnehmer der Gruppe bei der 
Anmeldung zwei Codes erhält, die er weiteren Berechtigten weitergibt, welche unter Vorlage dieses 
Codes ihrerseits eine Erstanmeldung unter oben angeführten Voraussetzungen durchführen, wobei 
jeder Code nur einmal verwendet werden kann und eine Gültigkeit von 30 Tagen, längstens jedoch bis 
zum Ende des Aktionszeitraums hat. 
 
Die Rabatte sind wie folgt gestaffelt: 
 
Meldet sich nur ein Kunde für einen A1 Xcite Tarif an, zahlt er die ersten sechs Monate kein 
Grundentgelt. 
Bei einer Neuanmeldung zu zweit zahlen beide die ersten sechs Monate kein Grundentgelt und danach 
ein ermäßigtes monatliches Grundentgelt von € 5,--. Die nach Ablauf der ersten sechs Monate 
gewährten Vergünstigungen gelten während aufrechter Xcite Mindestvertragsdauer und können nach 
Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen Individualvereinbarung, längstens jedoch bis zur Vollendung 
des 27. Lebensjahres verlängert werden. Der monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer der 
gewährten Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce 
und einmalige Entgelte). 
 
Bei einer Neuanmeldung zu dritt zahlen alle drei für die ersten sechs Monate kein Grundentgelt und 
danach wird das monatliche Grundentgelt bis zum Ablauf der vereinbarten Mindestvertragsdauer 
ebenfalls zu 100 % rabattiert. Diese Vergünstigung kann nach Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen 
Individualvereinbarung, längstens jedoch bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres verlängert werden. 
Der monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer der gewährten Vergünstigungen € 15,-- (variable 
Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige Entgelte). Weiters können alle 
drei Neukunden in den ersten 3 Monaten einen Welcome Sound gratis nutzen, wobei die Gutschrift 
über € 5,-- nachträglich in einer der ersten Rechnungen nach Ablauf des Aktionszeitraumes erfolgt. 
Nach drei Monaten werden für einen Welcome Sound €1,-- pro Monat verrechnet. 
 
 


